Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia. 1(0 - Santa Rosa de Viterbo - SP CEP 14.270-000 1-one 1'as: 16) 3951-1606 e-mail diretoria a caniarasrviterbo.sp.gov.br

•
ESTADO DE SÀO PAULO

INDICAÇÃO NP- 219/23 e"

•

Ementa: Indica substituição de conduíte na instalação elétrica - Entrada
da Escola "José Roberto Costa Bruno".

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
providencie a substituição do conduíte na instalação elétrica da entrada
da EMEF "José Roberto Costa Bruno", situada no Jardim Aquárius; assim
como viabilizar a acessibilidade em todas as dependências da referida
escola.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de solicitação de vários munícipes, tendo em vista situação

precária do conduíte acima descrito, podendo ocasionar danos elétricos e

risco às crianças e funcionários; assim como existem alguns pontos da

EMEF "José Roberto Costa Bruno", que necessitam de acessibilidade, o

que tem sido motivo de diversas reclamações.

Santa Rosa de Viterbo, 24 de novembro de 2023.

Franc
,„411•4311."-

r 'mo Mota Neto
Vereador

k